[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

                                                              №  _____
г. Сертолово

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям
по муниципальному земельному контролю
в границах МО Сертолово на 2022 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Решением Совета депутатов от __________ №_____ «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле МО Сертолово», администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах МО Сертолово на 2022 год (далее – Программа профилактики) согласно Приложению.

2.   Должностным лицам администрации МО Сертолово ответственным за проведение контрольных мероприятий по муниципальному земельному контролю в границах МО Сертолово обеспечить исполнение Программы профилактики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                              Ю.А. Ходько